

Số: *91* /KH-UBND

Quận Ngô Quyền, ngày 27 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức cho những người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân Quận Ngô Quyền khóa XIX nhiệm kỳ 2021-2026 vận động bầu cử thông qua Cổng thông tin điện tử

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND năm 2015,

UBND Quận Ngô Quyền ban hành Kế hoạch tổ chức cho những người ứng cử đại biểu HĐND quận khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026 vận động bầu cử thông qua Cổng thông tin điện tử, nội dung kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Tạo điều kiện cho người ứng cử đại biểu HĐND quận khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026 được trình bày với cử tri về chương trình hành động của mình nếu được bầu làm đại biểu HĐND quận khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên Cổng thông tin điện tử và chuyên mục về bầu cử của quận.

2. Người ứng cử đại biểu HĐND quận khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026 thực hiện vận động bầu cử đúng quy định của pháp luật, không lợi dụng vận động bầu cử để tuyên truyền trái với Hiến pháp và pháp luật hoặc làm tổn hại đến danh dự, nhân phẩm, uy tín, quyền, lợi ích hợp pháp khác của tổ chức, cá nhân khác.

3. Bình đẳng trong vận động bầu cử, không lạm dụng chức vụ, quyền hạn để sử dụng phương tiện thông tin đại chúng trong vận động bầu cử.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung vận động bầu cử:

Người ứng cử đại biểu HĐND quận khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026 trình bày với cử tri về chương trình hành động của mình nếu được bầu làm đại biểu HĐND quận khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026.

2. Cách thức tiến hành:

Đăng tải chương trình hành động của người ứng cử đại biểu HĐND quận khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên Cổng thông tin điện tử và chuyên mục về bầu cử của quận.

3. Thời gian thực hiện:

Từ ngày công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND Quận Ngô Quyền khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026 và kết thúc trước thời điểm bắt đầu bỏ phiếu 24 giờ (trước 7 giờ ngày 22/5/2021).



4. Đối tượng và chương trình:

Thực hiện đối với tất cả những người ứng cử đại biểu HĐND Quận Ngô Quyền khóa XIX nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Thời gian đăng tải chương trình hành động ngay sau khi các ứng cử viên hoàn thành tiếp xúc cử tri để trình bày chương trình hành động của mình nếu được bầu làm đại biểu HĐND quận nhiệm kỳ 2021 - 2026.

UBND quận đề nghị ngay sau hội nghị tiếp xúc cử tri, người ứng cử đại biểu HĐND quận nhiệm kỳ 2021 - 2026 gửi chương trình hành động của mình Văn phòng HĐND và UBND Quận Ngô Quyền để thực hiện đăng tải trên Cổng thông tin điện tử quận.

5. Kinh phí: Kinh phí do ngân sách quận đảm bảo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND và UBND quận:

Tiếp nhận và thực hiện đăng tải chương trình hành động của những người ứng cử đại biểu HĐND quận nhiệm kỳ 2021 - 2026 trên Cổng thông tin điện tử và chuyên mục về bầu cử của UBND quận theo quy định.

2. Phòng Nội vụ:

Có trách nhiệm thông báo kế hoạch này đến những người ứng cử đại biểu HĐND quận nhiệm kỳ 2021 - 2026.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch:

Tham mưu cho UBND quận phân bổ kinh phí phục vụ công tác này theo quy định.

4. Tổ công tác tuyên truyền về bầu cử:

Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND quận, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai nội dung kế hoạch này; kịp thời phát hiện, tham mưu cơ quan có thẩm quyền ngăn chặn các thông tin có nội dung xấu, lợi dụng vận động bầu cử để tuyên truyền trái với Hiến pháp và pháp luật hoặc làm tổn hại đến danh dự, nhân phẩm, uy tín, quyền, lợi ích hợp pháp khác của tổ chức, cá nhân khác.

UBND quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. /

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo của Thành ủy;
- Ủy ban bầu cử thành phố;
- Sở Nội vụ thành phố;
- Thường trực Quận ủy - TT HĐND quận;
- Ban Chỉ đạo của Quận ủy;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND quận;
- Ủy ban bầu cử quận;
- Ủy ban MTTQ VN quận;
- Các cơ quan có liên quan;
- Cổng thông tin điện tử quận;
- Lưu: UBBC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Đinh Minh Tuấn